
 

  

 

Pag 1 

 

 18 aprile 2019 

………… O M I S S I S ………….. 
 
9.2. Riviste pubblicate in coedizione con altri Enti – Accordo quadro con 
Istituto Poligrafico Zecca dello Stato per la Rivista Palladio – Revisione art. 
9 comma 1 
  ………… O M I S S I S ………….. 

 

DELIBERAZIONE N. 138/19 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 
• Letta la relazione istruttoria; 
• Visto lo Statuto di Sapienza, emanato con D.R. n. 3689 del 29.10.2012 e 

integrato con D.R. 2892 del 18.09.2015; 
• Vista la delibera del Consiglio di Amministrazione n. 461 del 18.12.2018 

di approvazione del Bilancio unico di Ateneo di previsione annuale 
autorizzatorio dell’anno 2019; 

• Vista la delibera n. 54 del 19.02.2019 del Consiglio di Amministrazione; 
• Vista la nota n. 34037 del 10.04.2019 trasmessa dal Delegato del Rettore 

per il Centro Stampa e l'Editoria, prof. Giuseppe Ciccarone, con la quale 
ha comunicano che la disposizione di cui all’art. 9, comma 1 della 
Convenzione Quadro tra Sapienza Università di Roma e l’Istituto 
Poligrafico e Zecca dello Stato S.p.A. non risponde al principio di 
contitolarità del diritto d’autore per entrambe le parti; 

• Ritenuto, pertanto, opportuno procedere alla relativa modifica; 
• Vista la bozza della predetta Convenzione Quadro, modificata all’art. 9 

comma 1; 
• Presenti n. 11, votanti n. 9: con voto unanime espresso nelle forme di 

legge dal Rettore e dai consiglieri: Angeloni, Nocifora, Benvenuto, 
Colotta, Gras, Chiaranza, Benincasa e Lodise 

 
DELIBERA 

 
di approvare la modifica all’art. 9, comma 1, della Convenzione Quadro tra 
Sapienza Università di Roma e l’Istituto Poligrafico e Zecca dello Stato 
S.p.A. relativa alla coedizione della Rivista Palladio, allegata quale parte 
integrante alla presente delibera, e di autorizzare il Rettore alla firma della 
stessa. 
 
Letto e approvato seduta stante per la sola parte dispositiva. 

 

IL SEGRETARIO      IL PRESIDENTE 
f.to Simonetta Ranalli     f.to Eugenio Gaudio 
 

………… O M I S S I S ………….. 
 


